Câmara Municipal
PODER LEGISLATIVO

Jataí - GO

ATO DE AUTORIZAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No 012/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO No 629/2025

“AUTORIZA A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PARA O PAGAMENTO DE INSCRIÇÕES PARA

PARTICIPAÇÃO DE 06 (SEIS)

VEREADORES/VEREADORA NA XXIV MARCHA

DOS GESTORES E LEGISLATIVOS MUNICIPAIS,

QUE ACONTECERÁ ENTRE OS DIAS 22 E 25/04/2025

EM BRASÍLIA-DF”

O Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE JATAÍ, Estado de Goiás, no uso de

suas atribuições legais e, especialmente nos termos do Art. 74, inciso III, alínea “f”, da Lei no

14.133/2021;

CONSIDERANDO que a CÂMARA MUNICIPAL DE JATAÍ sempre priva pela

excelência no desempenho dos trabalhos realizados pelos vereadores, a participação dos vereadores

no evento XXIV Marcha dos Gestores e Legislativos Municipais é de extrema relevância para o

fortalecimento da atuação legislativa e o aprimoramento da gestão pública no âmbito municipal,

conforme descrição abaixo:

PARTICIPAÇÃO DE 6 (SEIS) VEREADORES NA XXIV MARCHA DOS

OBJETO GESTORES E LEGISLATIVOS MUNICIPAIS — QUE OCORRERÁ, ENTRE

OS DIAS 22 E 25 DE ABRIL, EM BRASÍLIA-DF

CONSIDERANDO que o evento, de caráter nacional, reúne representantes do

legislativo e executivo de diversos municípios, promovendo palestras, oficinas e debates sobre

temas cruciais para o desenvolvimento municipal, como políticas públicas, captação de recursos,

reforma tributária, pacto federativo, e gestão fiscal e orçamentária. Trata-se de uma oportunidade

ímpar de atualização e capacitação para os parlamentares municipais.

Praça da Bandeira, 96 - Centro - Fone/Fax: (64) 3636-0800 - CEP 75800-020 - Jataí-GO
Site: www.jatai.go.leg.br E-mail: camaraQ)jatal.go.leg.br

Câmara Municipal
PODER LEGISLATIVO

Jataí - GO

Autorizo a inexigibilidade de licitação para o pagamento da inscrição dos

vereadores: Adilson Carvalho, Abimael Silva, Carlone Assis, Guilherme Ferreira, Luciano Lima e

da vereadora Kátia Carvalho, no evento XXIV Marcha dos Gestores e Legislativos Municipais, que

ocorrerá entre os dias 22 e 25/04/2025, em Brasília-DF, conforme solicitação e especificações

contidas no Processo Administrativo no 629/2025.

Jataí-GO, aos 16 dias do mês de abril de 2025

ASSINADO DISTALMENTE

MARCOS PATRICK DE CASTRO GOMES

A conformidade com a assiniatu-s pexle ser merifizada er

MARCOS PATRICK DE CASTRO GOMES

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JATAÍ

Praça da Bandeira, 96 - Centro - Fone/Fax: (64) 3636-0800 - CEP 75800-020 -. Jataí-GO